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Kas on kristall-kaupade sisseveo piiramine 
põhjendatud? 

Mõni aeg tagasi pöördusid mitmed kullasepa-
ärid ja kristalli- ning portselaanasjade kauplused 
majandusministeeriumi poole palvega lubada neil 
Soomest tuua sisse kristall-kaupu. Koik need fir
mad on pikemate aastate jooksul kaubelnud kris-
tall-kaupadega ja selle kauba tagavarad on neil 
ammu lõppenud. 

Majandusministeeriumi poolt lubati kaheksa 
(firma peale kokku kristalli tuua sisse kogusum
mas Kr. 5000.— väärtuses, mis teeb iga firma 
peale keskmiselt Kr. G25.— eest kristall-kaupu. 
Selle sisseveoks lubatud kristall-kauba kvantumi 
iga üksiku äri kohta leidsid aga palve esitajad ole
vat liig väikese, mis kuidagi ei suuda rahuldada 
meie turu vajiadusi. 

Nagu statistilised andmed näitavad, toodi 
1932. a. Eestisse klaaskaupu, lihvitult ja poleeri-
tult (tollitariif § 7'7 — 3), mille hui ta kuulub ka 
kristall, 17.32 kg Kr. 65.370.—väärtuses. Mui
dugi ei olnud selles arvustikus näidatud kaup kõik 
kristall, vaid selle hulgas figureerisid ka mitme
sugused teised klaaskaubad. 

1933. a. kohta puuduvad meil küll nende kau
pade kohta statistilised andmed, kudd peab arva
ma, et 1933. a. oli kristall-kaupade sissevedu, palju 
väikesem kui 1932. aastal. Nii on iseenesest juba 
selge, et selle kauba tagavarad on lõpukorral ja 
mõnel firmal isegi sootuks lõppenud. Äritegevuse 

jätkamiseks on seepärast kaupu hädasti vaja. Kui 
aga kaupu sisse tuua ei lubata, ei jaä äriomanikul 
muud kui ettevõte sulgeda ning äriteenijad val
landada, Ühtlasi puudub tal aga ka võimalus ta
suda riigile makse ning korraldada oma kohus
tusi. 

Kristall-kaupadega kauplejad on kauba puu
dumisel analoogilises olukorras riidekauplustega, 
kel näiteks puuduks äris ülikonnariie. Kui seda 
kaupa ei ole, siis puudub ka äril võimalus eksistee
rimiseks. Igale ärile lubatud kvantum 'Kr. 625.— 
väärtuses pole ju üldse nimetamisväärne, liiategi 
veel pühade-eelsel ajal. Sellest võiks jätkuda vae
valt üheks nädalaks. On ju arusaadav, et igas äris 
peaks leiduma iga liiki kaubast mitmesuguseid 
esemeid. Pole ettekujutatav, et ühes äris oleksid 
müügil karavinia ja teises klaasid jne. Nii väi
kese kvantumi juures, nagu see oli lubatud ma
jandusministeeriumi poolt, pole üldse võimalik 
kaupa nii jagada, et igasse ärisse satuksid kõik 
ühte ja samasse komplekti kuuluvad esemed. 

Kristall on kaup, mida Eestis ei valmistata, ja 
seda tuleb paratamatult tuua sisse välismaalt. Ka 
ei saa kristalli lugeda mingiks eriliseks luksus
kaubaks, vaid seda tarvitab iga keskmine kodanik, 
kuna kristall on majapidamises täiesti praktiline, 
sest t a ei punume nii kergesti nagu harilik klaas. 
Ka ei saa kodanike arenenud maitset ignoreerida 
ja teda sundida kristalli asemel tarvitama klaasi. 
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Ei pea paika väide, nagu läheks kristalli sisse
toomiseks palju välisvaluutat, sest siin on tege
mist võrdlemisi väikese summaga ja tasumine sün
niks Kesti-Soome clearingu arvel, ilma et selle 
kauba sissevedu koormaks eriliselt Eesti Panka. 

On enesestki arusaadav, et praegusel kriisiajal 
ükski kaupmees ei hakkaks enesele soetama asjata 

suuri tagavarasid, vaid kaupa tellitaks ettevaat
likult ja ainult hädavajalisel määral. 

Ka Kaubandus-tööstuskoda, kes seda küsimust 
kaalus, leidis, et sisseveoks lubatud kristalli kvan
tum on liig väike, ja toetas oma poolt kullasepa-
kiide palvet, et majandusministeerium võtaks oma 
otsuse revideerimisele. 

Uusi meistreid ja õppinud töölisi. 
Tallinna tööoskuse ameti poolt korraldati 

22. märtsil Kaubandus-tööstuskoja saalides meist
reile ja õppinud töölistele kutsetunnistuste välja
andmise puhul pidulik aktus. Kaunis ja tuledest 
säravas saalis, kus minevikus toimusid endiste 
tsunftide poolt meistriks löömised suurte tseremo
niaalidega, on jälle aset võtnud uued meistrid ja 
Õppinud töölised, eesotsas tööstusliku kutseoskuse 
nõukogu ja Tallinna tööoskuse ameti liikmetega, 
oodates teatava elevusega suurt momenti — kut
setunnistuse andmist. 

Aktusele oli antud õige pidulik ilme; poodium, 
kus asus Riigi Tööstuskooli orkester, oli kaunista
tud looi-beritega ja värviliste elektrituledega. Saal 
oli tihedasti täidetud publikuga. Kutsetunnistuste 
kätteandmine meie kainel ajajärgul on küll muu
tunud lihtsamaks ja kultuursemaks kui see oli 
tsunftide ajal, ometi olid aktuse kava koostajad 
kannud hoolt selle -eest, et seda momenti asjaosa
listele teha kauniks ja mällusüüvivaks. 

Esmalt Riigi Tööstuskooli orkester hr. P ä e s к e 
juhatusel 'kandis ette Beethoveni vägeva „Koik 
taevad laulvad.. ." , millele järgnes avakõne Tal
linna Tööoskuseameti esimehelt hr. U s s i s o o l t . 
Kõneleja soovis, et uued meistrid ja õppinud töö
lised saadud teadmisi kasutasid ausalt kodumaa 
kasuks ja oma ametioskuse tõstmiseks. 

Haridus-sotsiaalminister hr. N. K a n n oma 
kõnes tähendas asjaolule, et meil on seni liig 
palju pandud rõhku üldhariduse saamisel«, kuna 
kutsehariduse levitamisele on pöördud vähem 
tähelepanu. Selle tagajärjel on meil tekkinud 
rohkesti intelligentseid töötuid. Seda enam on 
põhjust rõõmustada, et need noored inimesed, kes 
nüüd saavad kätte oma kutsetunnistused, on pa
remini elu jaoks ette valmistatud kui need, keda 
keskkoolid saadavad kevadel ellu. 

Kutsetunnistuste saajad väga mitmesuguseilt 
aladelt, enamuses noored neiud ja mehed, kutsuti 
üksikult terve saalitäie rahva käteplaksutuste 
saatel poodiumi ette, kus neile anti kätte tunnis
tused ja kinnitati lilled rinda. 

Tervitusi ütles ka Kaubandus-tööstuskoja esi
mees hr. J. P u h k , kes märkis oma kõnes, et tal 
on rõõm tervitada noori meistreid ja õppinud töö
lisi — usinaid pioneere meie väike- ja kesktöös-
tuse alal — koja ajaloolistes ruumides, kus sajan
dite kestes on küpsenud niipalju meistreid ja selle. 
Kaubandus-tööstuskoda, kui endiste tsunftide ja 
gildide õiguste pärija, võib olla rahul, võttes oma 
ridadesse vastu noori energilisi kodanikke, kelle 
eesmärgiks on pühendada oma elu tulutoovale ma
janduslikule tegevusele. Iga rahva jõukus põhje
neb nimelt ta töökuses ning tööoskuses ja uued 
meistrid ja õppinud töölised peavad igaüks oma 
alal seda oskust arendama edasi. Koda oma poolt 
püüab aga kaitsta kõiki tööstusalasid maksvate 
seaduste piirides, luues tegutsemiseks soodsamaid 
tingimusi. Kõneleja soovis uutele meistreile ja 
õppinud töölisile südamest õnne eluteel ja et nad 
püsiva ning visa tööga läheksid vastu paremale 
tulevikule. Tervitusi ütles ka kutseoskuse nõu
kogu nimel rkl. H. Martinson. 

Lõppeks tänasid meistrite ja õppinud tööliste 
esindajad kutseoskuse ameti esimeest, kellele an
netati kimp punaseid lilli, ja eksamikomisjoni 
liikmeid nähtud vaeva ning õiglase ja erapooletu 
suhtumise eest eksamite sooritamisel. 

Aktus, kus kanti veel ette mitmed muusikali
sed palad, lõppes riigi hümni laulmisega orkestri 
saatel, jättes osavõtjaile kauaks ajaks kauni mä
lestuse. 

Ekspertide ametitõotuse andmine Kaub.-tööstuskojas. 
23. märtsil s. a. oli Kiaubandus-tööstuskotta 

kokku kutsutud terve rida koja alatisi eksperte 
laevasõidu ja merekaubanduse alal oma ameti

tõotuse andmiseks. Ametitõotuse võtmist toime
tas koja esimees hra J o a k i m P u h k , kes pöör
du« ekspertide poole järgmise kõnega: 
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Meie majanduselu, eriti kaubanduse, tööstuse, 
panganduse ja l a e v a n d u s e , tervendamiseks 
kutsuti riigikogu tahtega ellu Kaubandus-Lööstus-
koda. 

Kaubandus-tööstuskoja seaduse § 2 annab 
muuseas kojale õiguse eksperte (asjatundjaid) 
määrata, nimetada ja vastavatele asutustele neid 
juhatada. 

Kaubandus-tööstuskoda, viies ellu neid mää
rusi, mis seadus talle peale paneb, otsustas nime
tada teatavatel erialadel, käesoleval korral mere-
kaubanduse ja laevasõidu alal, alatisi eksperte 
(asjatundjaid), kes võiksid tüliküsimuste lahenda
misel oma asjatundlikkusega, oskusega ja autori
teediga olla abiks vastavatele asutustele. Teid, 
minu härrad, on koda sellesse seisusse kutsunud 
ja valinud. 

Kui mõni arvab, et eksperdi kutse on ehk va
best seoses tulutoova sissetulekuga, siis on see 
eksitus. Me ei tea tänapäev üldse, kui suur on 
nõudmine sääraste ekspertide järele. Teatavatel 
kordadel küsitakse neid, kuid see ei ole tulukuse 
mõttes nimetamisväärne. 

Kaugelt suurem mõte on sel, et meie majandus-

parlament määrab oma tegelaste hulgast isikud. 
kes tema usaldusega on kroonitud, kellest koda 
teab, et täites oma kohuseid Eesti vabariigi vastu 
täidavad nad samal ajal ka oma aukohuseid õigla
selt ja erapooletult rahvamajanduse kui ka era
majanduse vastu. 

Õ i g u s e ja õ i g l u s e printsiip olgu püha 
neile igal ajal. Ulatades teile teie ametkirja võ
tan-mina, kui valitud Kaubandus-tööstuskoja esi
mees, teilt pühaliku tõotuse eksperdi kõrget kut
set ausalt ja õiglaselt täita, tuletades meele, et 
seadus raskesti karistab neid, kes tõotuse, mil on 
vandetõotuse iseloom, unustab või rikub. 

Õnn kaasa teile oma ülesannete täitmisel; loo
dan, et teie tegevus on auks teie valijaile ja Kan-
bandus-tööstusko jäle! 

Ametitõotuse andsid ja said vastava ameti
tunnistuse järgmised alatised eksperdid: kaptenid 
— V. Russov, J. Busch, A. Gustavson, J. Loos-
berg, 0 . Treilmann. A. Vielhaack, K. Küll, dipl. 
insenerid E. Masik, H. Einberg, E. Türna, A. 
Talts, I j . meh. M. ßilver ja hr. hr. E. Rosenvald, 
A. Neuhaus, Karl Herodes ja E. Bergmann. 

Turud ja laadad. 
Laatade korraldus Eestis. 

(Järg.) 

Linnaseaduse § 2 ja § 108 alusel kuulub oma
valitsuse võimkonda ka laatade korraldamine. 
Riigi ärimaksuseaduse § 453 punkt 37 juure lisa
tud nimekiri, millega võib kaubelda ilma riigi 
ärimaksu maksmata kandeviisil ja igasuguseist 
liikuvaist ja kantavaist ruumidest (neljanda jär
gu kaubandusliku äritunnistusega aga ka alatis-
tes väikestes ruumides), võimaldab seega laa
tadel kaubelda kõigi tarbeainete ja tarbeeseme
tega. 

Punkt 38 ütleb et kolmanda, neljanda ja 
viienda järgu kaubanduslikud ettevõtted võivad 
kaubelda kõikidel laatadel, basaaridel; laatadel 
aga, mis ei kesta üle neljateistkümne päeva — 
kõik kaubanduslikud ettevõtted. 

Praeguste arusaamiste järgi on laadad mõel
dud selleks, et põllupidaja ja käsitööline võiksid 
oma saadusi müüa otsekohe tarvitajale. Kuid 
laadad on nüüd kujunenud mingisuguseiks uni-
versaal-kaubamajadeks, lüüakse üles terved äri-
kvartaalid ja sealt võib osta kõike, mis ostja iga
nes soovib. 

Tähtsaim seejuures on, et enamikul laada-
kaupmeestel puudub äritumustus, seega ei maksa 

nad mingisugust riigi- ja omavalitsusmaksu 
(välja arvatud laada platsimaks), kuid kaubel
dakse seadusest mööda hiilides kõiksuguste kau
padega. Jälgides viimase aja laatu võib mär
gata, missugused suured kvantumid kaupu 
tuuakse laatadele. Kuigi sagedasti ei ole laadal 
olevad kaubad hinnalt odavamad äride hindadest, 
ometi ostjaskond usust hinnaodavusse ostab 
laadalt. Et selle all aga kannatab tublisti see 
kaupmeeskond, kel maksude näol on suuremad 
kohustused riigi vastu, on täiesti selge. 

Pealegi on märgata laadakaupmeeste juure
kasvu, mis on tingitud rmiidugi kergeist kohus
tusist maksude alal. 

Tihti laadakaupmehed varustavad laatu ala
väärtusliku kaubaga ja seetõttu suruvad kauba-
hinnad alla, kuna kohalikud kaupmehed ei või 
alaväärtuslikku kaupa müüa, sest iga ostja toob 
kauba tagasi, aga laadakaubitsejat ei ole ostjal 
enam võimalik saada kätte. 

"Üle Eesti peetakse aastas ligi 1.000 laata, 
neist oli linnades 161 ja aleveis 97 laata. Laa
tade rohkus on väga koormav kaupmeeskonnale, 
sest sellega demoraliseeritakse Õiged kaubandus-
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likud põhimõtted, pealegi laadad ei too omava
litsustele eriliselt nimetamisväärseid summasid. 
161 laata tõi linnadele sissetulekuid 1932./1933. 
eelarveaastal Kr. 09.407,46. Keskmiselt andis 
iga laat linnadele Kr. 244,717. 

9i7 laata tõi aleveile sissetulekuid samal eel
arveaastal Kr. 15.735,25. Keskmiselt iga laat 
andis aleveile Kr. 160,16. 

Vaadeldes linnade ja alevite laatade sisse
tulekuid peab tõendama, et see pole sugugi sõl
tuv elanike arvust ega ka laatade rohkusest, 
vaid peaasjaliselt mängivad siin suurt osa kohali
kud olud ning asjaolud, kuivõrd laadad on saa
nud teatavas kohas populaarseks. Teise fakto
rina võiks tähendada asjaolu, et seal, kus on n. 
n. „riide- ja aastalaadad", on ka sissetulekuid 
rohkem. 

Laatade sissetulekud moodustavad linnade 
üldsissetulekuist ainult 0,38% ning alevite üld-
sissetulekuist 4,76%. Nii näeme, et laatade sis
setulekud mängivad linnade eel ar veis väga väi
kest osa, kuna alevite eelarveis need moodusta
vad siiski teatava sissetuleku summa. 

Turgude sissetulekud. 

Peale iga linna ja alevi on veel mõnes suu
remas keskuses turupäevad, mis aga mängivad 
väga väikest osa meie majanduses. 

Suuremais linnades on nädalas 6 turupäeva, 
vähemais linnades ja aleveis 2—3 turupäeva. 

Turud on linnadele annud sissetulekuid 
Ш2./1933. eelarveaastal Kr. 137.606,17 ja ale
veile Kr. 6.355,07. 

Linnadest on kõige rohkem üksik turupäev 
sissetulekuid annud Tallinnale, igalt turupäevalt 
Kr. '2'05,75; vähim aga on toonud üksik turu
päev Haapsalule •— ja nimelt 73 senti. Keskmi
selt tõi iga turupäev linnadele Kr. 36,21 sissetu
lekuid. 

Aleveis on kõige rohkem üksikult turupäe
valt saanud sissetulekuid Mõisaküla — Kr. 10,28 
— ja kõige vähem Kallaste alev —• nimelt 8 sen
ti, kuna Suure-Jaani ja Kunda turg pole üldse 
annud sissetulekuid. Keskmiselt on iga turu
päev annud aleveile Kr. 3.63. 

Vaadeldes linnade ja alevite turgude sisse
tulekuid, peab tõendama, et sissetulekud on osali
selt sõltuvad elanike arvust. Teisest küljest nende 
linnade sissetulekud, kus on olemas kinnised turu-
kaubaimajad, on suuremad teiste linnade sissetu
lekuist. 

Turgude sissetulekud moodustavad linnade 
üldsissetulekuist ainult 1,33%, alevite üldsisse
tulekuist 1,5%. Wii näeme, et turgude sisse
tulekud linnade ja alevite eelarveis ei mängi 
eriliselt tähtsat osa. 

Turgude korraldus välismaal. 

Välismaa turud on enamikus kujunenud puht-
toiduaineteturgudeks, kus linna ümbruskonna aia-
ja põllupidajad realiseerivad oma saadusi otsekohe 
tarvitajaile. Suurimais linnades on ehitatud kin
nised turukauba mai jad (hallid) ning seega on ta
gatud kindlamad tervishoidlikud nõudmised toidu
ainetega kauplemise kohta. Linnades, kus on aga 
olemas lahtised turud, on tervishoidlikud nõudmi
sed siiisiki meie tervishoidlikest nõudmistest kar
mimad, pealegi ei ole lubatud kaubelda kõiksuguste 
toiduainetega. 

P r a n t s u s m a a . 

Prantsusmaal linnapea annab välja määrusi 
turul kauplemise korraldamise kohta. Need mää
rused kinnitab prefekt. Linnapea võib piirata turul 
kauplemist toiduainetega. 

R o o t s i . 

Rootsis on maksivad kaubaturgudel ja kauba
hallides kauplemise eeskirjad; need eeskirjad kõ
nelevad, et avalikeks müügikohtadeks on linna 
kaubaturud. Need seisavad tapamajade ja kauba
hallide osakondade valitsemise all vastavalt selle 
kohta antud määrustele. 

Kaubaturul tohib müüa ainult kodumaisi kau
pu: nagu toiduained (välja arvatud koloniaalkau
bad, valmistehtud toidud, linnase- või teised val
mistatud joogid, elusloomad, niisama ka värske 
toores looma-, lamba-, sea-, kitse- või hobuseliha, 
värsked nülitud või nopitud metsloomad ja linnud, 
kodujänesed, soolatud või suitsetatud liha ja pekk, 
vorstikaubad, värske kala, soolatud või suitsetatud 
kala, keedetud vähid, või või juust, leib, jahu ja 
tangud; siiski andes Õiguse maameestele ja заа-
restikurahvale turu sissekäigu juures müüa oma-
püütud värsket kala), põllu- ja aiapidamise saa
dused ju väiksemad metsasaadused, nagu lilled ja 
oksad. Kaubaturul võib müüa ka meeste- ja saa-
restikurahva kodutööstuse saadusi, kui mitte tapa
majade ja kaubahallide osakonnad ei leia, et see 
takistab üldist kauplemist turul. Kui erilised asja
olud nõuavad, võib linnavolikogu, ära kuulates 
tapamajade ja kaubahallide osakonna arvamise, 
keelda kauplemise kaübaliikidega, missuguste 
müük on lubatud eelpool. Kauplemise ajal ei tohi 
kaupu kaubaturul 'müügiks kanda ringi. 

S o o m e . 

Soomes on maaelanikel õigus müüa nii maal 
kui ka linnades kõike seda, mida nad oma maa alalt 
saavad või kodumajapidamises toodavad. Määru
sed vaba müügi kohta turgudel määratakse oma
valitsuste poolt, pärast kinnitamist maahärra poolt. 

ь\ 
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Peale põllumajanduslike produktide müüakse 
Helsingi suurel turul ainult lilli ja pimedate töid. 

Teistes linnades määrused selle kohta, missu
guseid kaupu võib müüa turul, on mitmesugused. 
Enamikus kõne all on esmiajärguliised tarbeained 
ja kasitöösaadused. 

S a k s a m a a . 

Suuremas osas linnades on turud koondatud 
kinnistesse kaubahallidesse. /Kuid lahtistel turga-
del lubatakse müüa: 

1) tooreid looduse saadusi, välja arvatud suu
remad kariloomad; 

2) kaupu, missuguste töötlemine on vahetus 
eeoses põllu- ja metsamajanduse, aiapidamise või 
kalandusega või kuulub kohalike maaelanike kõr
valtegevuse hulka, välja arvatud alkoholilised 
joogid; 

3) igasuguseid värskeid toiduaineid. 

Š v e i t s . 

Poliitilistel kogukondadel on õigus- teatud 
aegadeks määrata kindlaks aasta-, kuu- ja nädala-
turgude pidamist. 

Turgudel kaupade müümiseks tohivad toimida 
patendita: 

a) kantoni ja Šveitsi kodanikud; 
b) need võõrad, kes riiklike lepingutega on 

šveitsi kodanikega ühevääristatud või kelle kodu-
riik šveitsilasile annab ka vastavad õigused. 

Turgudel ei tohi müüa: soola, püssirohtu, tu
levärgi padruneid ja teisi lõhkeaineid, arstimeid, 
mürke, raamatuid ja pilte. Teised kaubad, missu
guste müük allub erilistele tervishoidlikele mää
rustele (nagu liha ja lihasaadused), aliuvad sel
lele järelevaatusele ka turul müügi puhul. 

Turukaubandus allub kogukonnianõukogude 
politseilisele järelevalvele, vastaval korral ka ter
vishoidlikule komisjonile. 

Põllumajanduse, metsamajanduse, aiapidamise 
saaduste, leiva, eluslindude ja kalade rändkauban-
duslik müük on patendi vaba. 

D а a n i. 

Turgudel võib kaubelda järgmiste kaupadega: 
hobused, veised, lambad, kitsed ja sead, sulgloo-
mad, kodujänesed ja daani kodutöö ja muud too
ted, toiduained, daani põllumajanduse, kanapida
mise, kalanduse või jahisaadused, leib, lilled, 
liiv, põletispuud ja turvas, kõik daani .päritoluga. 

Ruumi rohkuse kooral on lubatud turul kau
belda ka teiste kaupadega, eriti igapäevaste maja-
pidamistarvetega, mis daani päritoluga, ja välis
maa puuviljaga. 

Kodutöö toodete alla arvatakse säärased too
ted, missugused käsitöölist või tööstuslikku välja

töötamist ei nõua ja missugused juurevõetava 
abita valmistatakse lihtsalt kõrvalteenistusena. 

L e e d u . 

Maksavad veel praegugi vene seadused. Turu 
korraldused ei erine meie turgude korraldustest 
sugugi, kuid tervishoidlikud nõudmised on märksa 
nõrgemad. Kaunase turul kaubeldakse segamini 
toiduainete ja vanakraamiga. 

L ä t i . 

Turud on korraldatud üldjoontes meie turgu
dele sarnaselt. Müüakse koike, nagu meiegi turgu
del. Riia linn on oma lahtise turu Düüna kaldal 
likvideerinud ja turu viinud üle kinnistesse turu-
kaubamajadesse. 

K o k k u v õ t e . 

Jälgides turgude korraldusi Eestis ja Välis
mail näeme, et mõningates osades on need suu
resti erinevad. Pealegi on meil igas linnas ja ale
vis oma turumäärused, mille tõttu on suur sega
dus määrusteandluses turgudel kauplemise alal. 

Välismaa ja meie turgude korraldusest võiks 
tähendada: 

1) Meil lubatakse turgudel müüa mitte ainult 
põllu-, aia- ja metsasaadusi, vaid ka kõiksugu
seid toiduaineid, käsitöid ja vabrikusaadusi, vä
lismail aga turud on peaasjaliselt ümbruskonna 
põllu- ja aiapidajaile oma toodete realiseerimise 
kohtadeks otsekohe tarvitajaskonnale. 

2) Meil lubatakse turgudel müüa peagu kõiki 
toor- ja valmistehtud toite, välismail selle vastu 
on kindel nomenklatuur, mida turul võib müüa, ja 
seal on keeldud müüa kõiksuguseid koloniaal
kaupu, vabrikutooteid, välja arvatud käsitööd. 

3) Meil tervishoidlikud nõuded turul ja kau
banduslikes ettevõtteis toiduainete kohta on erine
vad, kusjuures tervishoidlikud nõuded turgudel 
kauplemise kohta on nõrgemad, välismail aga 
tervishoidlikud nõuded toiduainete kohta on igal 
pool üle riigi ühesugused ning need nõuded on 
fikseeritud erilistes elatisvahendite seadustes. 

4) Meil turgudel ja laatadel kauplejad on ker
gemates tingimustes maksude suhtes võrreldes 
kaubanduslike ettevõtetega, välismail aga on kor
raldused viidud läbi nii, et igaüks, olgu see kas 
turukaupleja või kaubanduslik ettevõte, kannab 
vastavalt oma äritegevusele ka -riiklikku ning- ko
gukondlikku maksukoormatist. 

5) Meil turgudel on lubatud kaubitsejal lii
kuda kohalt kohale müües oma kaupa, välis
mail liikudes kauplemine on täieliselt keeldud. 

6) Meil on laadad muutunud mingdsuguseiks 
alaväärtuslike kaupade realiseerimise kohtadeks, 
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välismail laadad säärasel kujul, nagu nad meil 
olemas, on täieliselt likvideeritud. Kuigi neid ko
hati peetakse, siis on nad peaasjaliselt maarahva 
kogunemiskohtadeks, kue maanahvas realiseerib 
oma pÕUusaadusi, loomi ja käsitöid. 

On selge, et meie turgude ja laatade korral
dused nõuavad reguleerimist kindlail põhimõtteil: 

1) Koik turud ning laadad üle riigi tuleksid 
korraldada ühise seadusandluse teel; 

2) Turgudel ja laatadel kaubelda lubatud kau
pade nimestik tuleks revideerida ning üle riigi 
panna maksma kindel kaupade nomenklatuur. 

1933. a. detsembrikuu 21. ja 1984. a. jaa
nuarikuu 20. päeval arutas r i i g i k o h u s üldkogu 
korraldaval koosolekul riigikohtu esimehe poolt 
tsiviilosakonna algatusel üdkogule lahendamiseks 
esitatud küsimust, kas võõrandatud maade eest 
tasu maksmiseks riigikassa poolt tasu maksmise 
seäduse ja selle elluviimise määruste (R. T. nr. 26 
— 1926 art. 23 ja R. T. 5(5 — 1923 art. 343) alu
sel liikvele lastud pantkirjad on riigikassa võla
kohustused pärandiTsemaksu seaduse § 32 esimese 
osa mõttes või tuleb neid arvata sama paragraafi 
teises osas mainitud protsentpaberite hulka. 

Kuna väärtpaberid, mis riigikassa poolt lastud 
liikvele riikliku maatagavara loomiseks võõranda
tud maade eest tasu maksmise seaduse (iR. T. 2(5 
— 192*6, art 23) alusel „Eesti Vabariigi riigikassa 
pantkirjade" nime all, ei kuulu lühiajaliste ja oma 
nimiväärtuses kergesti realiseeritavate väärtpabe
rite liiki, sest nende väljalunastamine võib kesta 
55 aastat (vt. R. T. 66 — 1928, är i 343 ja R. T. 
SG — 1929, art 5S7) ja nende tegelik väärtus ei 
vasta kaugeltki nende nimiväärtusele, siis ei saa 
neid viia pärandusmaksu seaduse § 32 mainitud 
riigikassa vekslite 'ega võlakohustuste mõisto alla. 
Et mainitud pantkirjad ei ole oma nimiväärtuses 
realiseeritavad, nähtub käesoleva toimetuse juures 
olevast Tallinna börsi kursisedelist, milles nende 
hind on 31. detsembril 1932. a. märgitud 100 eest 
39—40, ja Tallinna börsikomitee kirjast 16. dets. 
1933. a. nr. 24662, milles, teatatakse, et neid 1933. 
a. olevat erateel müüdud veel odavamalt. Kaugelt 
alla nimelise väärtuse hindab mainitud pantkirju 
ka majacndusministeieriuim oma Riigi Teatajas aval
datud nimekirjades protsentpaberite kohiba, mis 
on lubatud riigiasutustele tagatiseks vastu võtta. 
Viimases nendest nimekirjadest on nad hinnatud 
38,36 kr. 100 eest (vt. R. T. 55 — 1983, art 437). 
Kuigi neid nimekirju ei saa võtta aluseks pärandus-

3) Tervishoidlikud nõudmised turgudel ja l a 
iadel kauplemise kohta peaksid olema ühesugusad 
kaubanduslike ettevõtete kohta maksmiapandud 
määrustega ning need määrused peaksid olema 
üle riigi ühesugused. 

4) Turgudel ja laatadel kauplejad (mitte 
muidugi tootjad) tuleb asetada ühistele alustele 
kaubanduslike ettevõtetega maksustamise alal, põ
himõttel, et iga kaupmees, olgu turu- või laada-
kaupmees, peab omama vastava äritunnistuse 
ning kandma vastavalt oma äritegevusele ka riigi 
maksukoormat. А. M. 

maksu määramisel, on mad siiski tõenduseks, et 
riigi enese hindamise järgi on ülalmainitud pant
kirjade tegelik väärtus teine kui nende nimeline 
väärtus, ja nimelt palju madalam. 

Kui nüüd küsida, mis on varanduste seadus
likku hindamist käsitavate seadusemaäruste mõ
te, siis ei saa vist olla teist vastust kui see, et 
nende otstarbeks ja sihiks on luua niisugust olu
korda, mis võimaldaks makse võtta varanduste 
pealt nende tõelise väärtuse järgi, takistades mak
sustamisest möödahiilimist ühelt poolt ja ülemäära 
maksustamist teiselt poolt. On see nii, sids ei saa 
kuidagi oletada, et riiklike väärtpaberite suhtes 
oleks seaduseandja lähtunud mõnest teisest seisu
kohast ega olekski tahtnud nende seaduslikku 
hinda kooskõlastada nende toelise väärtusega. Ku
na seadusi antakse välja selleks, et luua õiglast 
korda ja ära hoida ülekohut, siis ei saa oletada 
seaduseandja ebaõiglast tahet. Kui riigikassa va
jab sissetulekuid, siis ei põhjusta see veel oletust, 
et seaduseandja oleks tahtnud aidaita neid hankida 
varjatud viisil varanduste ebaõiglase ülehindami
sega. 

Eeltoodud kaalutlustel ei saa võõrandatud 
maade eest tasu maksmiseks riigikassa poolt liik
vele lastud pantkirju lugeda „riigikassa võlako
hustusteks" pärandusmaksu seaduse § 32 esimese 
osa mõttes, vaid neid tuleb arvata sama paragraafi 
lõpposas mainitud „muude protsentpaberite" 
hulka. 

.Seepärast, kuulanud ära prokuröri arvamise, 
riigikohtu üldkogu otsusta»: 
seletada, et riikliku maatagavara loomiseks võõ
randatud maade eest tasu maksmise seaduse (R. T. 
26—1926, art. 23) alusel riigikassa poolt liikvele 
lastud pantkirjad tuleb arvata pärandusmaksu 
seaduse § Ш lõpposas mainitud „muude protsent
paberite" hulka. 

Riigikohtu otsusi. 
(Riigikohtu üldkogu toimetus nr. 3 — Ш 4 * a.) 
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X.~i. Teataja kirja vafretus. 
Kas peab maksuamet tunnustama kursivahet 

kui ärikulu ? 
Küsimus: ühele pangale anti juunikuus 

1932. aastal kohustus säärase sisuga, et kui ees
ti krooni ametlik kurss viiakse alla, siis kohus
tuse andja peab pangale tasuma kursivahe tea
tava protsendi ulatuses oma konto-korrentarve 
kaudu. Mainitud kursivahe on sellele kliendile 
panga poolt hiljem ka debiteeritud. Tekib kü
simus: Kas on maksuamet kohustatud, ja mis
suguse seaduse §§ põhjal, tunnustama seda kur
sivahet kuluna, või on maksuamet õigustatud sel
le kursivahe aruande revideerimise puhul puhas
kasule arvama juure? 

Vastus: Eesti krooni kursi garanteerimine 
võlgniku poolt selles mõttes, et võlgnik on ko
hustatud tasuma kreeditorile kursivahe teatava 
protsendi ulatuses sel korral, kui Eesti krooni 
kurss langeb, on võrdne olukorrale, kui võlg 
oleks tehtud sellessamas välisvaluutas, millega 
krooni kursi langus on garanteeritud. Küsimus 
kujuneb selle tõttu järgmiseks: Kas võib äripi
daja välisvaluutas sõlmitud kohustuste õiendami
sel kahjusid, mis on tekkinud eesti krooni langu
se tõttu, pidada säärasteks, mis ei käi lisaäri-
maksu alba, ja. kas on ta kohustatud tulusid, mis 
on tekkinud välisvaluuta langemisest, arvama 
säärasteks tuludeks, mis käivad lisaärimaksu 
alla. 

Küsimuse alt tulevad eraldada ettevõtted, 
mis avalikule aruandmisele ei kuulu. Nende et
tevõtete maksustamise juures ei võeta kulusid 
üldse arvesse, vaid neid ettevõtteid maksusta
takse keskmise kasuprotsendi normide alusel 
ning rahakursside kõikumisest tekkinud tulud 
ja kahjud võivad tulla arvestusele kui vaid sood
sad või ebasoodsad tingimused (ärimaksu sead. 
§ 553). 

Kui piirduda selle küsimus« selgitamisel 
vaid aruandvate ettevõtetega, siis tuleb arvesta
da järgmisi seaduse eeskirju: 

Aruandvate ettevõtete maksustamise viisis 
kasuprotsendimaksu näol on ärimaksuseadus loo
nud iseloomustava konstruktsiooni, mis maksu-
asutustele maksualuste tulude määramisel annab 
kätte laiad volitused. Nimelt on seadus kasu
protsendimaksu alla seadnud aruandvate ettevõ
tete puhaskasu (ärimaksuseadus § 517), mis ene
sest moodustab vahe ettevõtte brutto-sissetule-
kute ja kulutuste ning imahaarvamisibe vahel 
(§ 519). Siin on aga iseloomustavaks asjaoluks 
see, et sissetulekute mõiste ei ole seaduses mil
legagi piiratud ega täpselt defineeritud, kuna 
selle vastu aga kulutuste mõiste on suruitud 

kindlaisse raamidesse, ning seadus ei luba sisse
tulekuist arvata maha mingisuguseid teisi kulu
tusi kui ainult neid, mis on ette nähtud ärimaik-
susead. § 519. Säärasest seaduse konstruktsioo
nist võib järeldada, et sissetulekuks võib arvata 
igasugust varanduse juurekasvu, ükskõik kuidas 
see juurekasv ka ei teki, kuid selle vastu ku
ludeks võib lugeda maksubilansis vaid neid ku
lusid ja ainult nendes piirides, mis ärimaksu-
sead. § 5il9 on tähendatud. Seaduse säärase re
daktsiooniga täiesti kooskõlas on koostatud ka 
vene rahaministri poolt instruktsioon, mille järgi 

aruandva ettevõtte tuludeks loetakse igasugused 
„juhuslikud sissetulekud" (§ 59 p. 15), kuna iaga 
„juhuslikest kulutustest" instruktsioonis1 ei ole 
mingit juttu (§ 60). 

iSäärase seaduse redaktsiooni tõttu on aru
saadav, kui maksuasutused eesti krooni kõikumi
sest tekkinud tulud arvavad aruandva ettevõtte 
sissetulekute hulka, vsellest kõikumisest saadud 
kahjusid aga kulutuste hulka ei arva, milleks 
neile annab aluse just ärimaksusead. § 519, sest 
ühegi selle paragraafi punkti alla ei saa viia 
kursikahjusid. 

Nendel põhjustel näib olevat raske maksu-
asutuste seisukoha vastu selles küsimuses vaiel
da, kuna seaduse sõnastus kõneleb nende kasuks. 

M. P. 
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kööri-, olle-, veini- ja segakauplus. 

68. „Standard" kasti- ja puukiutööstus, A l i d e 
R Õ õ m u s m ä g i , Tallinn, Siimoni l. 

69. J u i j u s S a a r õ u n , Tallinn, Õle 20, pnu-
hoov. 

70. P a u l i n e S a k e u s , Tallinn, Õle 31, liha-
kauplus. 

71. A l b e r t S a m m a s , Tartu, Riia45,mööbli
tööstus. 

72. L e o n h a r d t S a n d t , Võru, Jüri 45, toidu-
ainetekauplus. 

73. E l i s a b e t h S e e r m a n n , Tallinn, Kivi
murru 3, toiduainetekauplus. 

74. O l g a S e i m , Tartu, Raua 12, toiduainete
ga piimakauplus. 

75. J a a n S e <m i s к а r, Tallinn, Kuke 11, toidu
ainetekauplus. 

76. K a r l S i l b e r f e l d t, Martna v., liha- ja 
loomade ülesostmise ja müügiäri; prokurist 
Kustav Jaks. 

77. A n t o n S i l i n , Irboska jaam, segakauplus. 
78. P e e t e r S i s a s k , Märjamaa v., auru-sae-

veski. 
79. E v d o k i a S m i r n o v , Ambla v., koloniaal

kauplus. 
80. J o h a n n T a m m , Pärnu, Riia 61, toidu

ainetekauplus. 
81. E r i c h T а г к u s, Rakvere, Laada 13, pa

gari- ja kondiitriäri. 
82. J o h a n n e s T i k m a n n , Kõnnu v., kolo

niaalkauplus. 
83. R u d о lf T i 1 k, Tori v., segakauplus. 
84. E l m a r T õ r v , Triigi metskond, metsa

tööstus. 
85. R u d o l f T r e v e , Esna v., Viisu k., sega

kauplus. 
86. E r i c h T r u v e r , S õ m e r u v., segakaup

lus ühes riigipiirituse ja viinamüügiga. 
87. I r e n e T š a p l i n s k y , Pärnu, Viimsi 25, 

toiduainetekaupluis. 
88. R i v k a T s i m b a l o v , Tallinn, Viimsi 15, 

kivi-, klaas- ja plekknõudekauplus. 
89. M e e t a T u u r , Põltsamaa, Lossi 14, liha-

kiauplus; prokurist Theodor Tuur. 
90. H e r t a T õ n i s s o n , Tallinn, Tina 24, toidu

ainete- ja piimakaupluis. 
91. E d u a r d U t г о f, Undla v., Kadrina liha-

kauplus. 
92. P a u 1 V a <h e r, Kõlleste v., segakauplus. 
93. J а к о b V a i n u, Avinurme v., segakauplus. 
94. A l e k s a n d e r V a l k , Kadrina viinakaup-

lus, Undla v., Kadrina. 

96. H i l d a V a l s b e r g , Tallinn, Paldiski mnt. 
10, kübaraäri. 

96. A u g u s t V a s s e r , Tartu, Kesk 2'7, toidu
ainetekauplus. 

97. P. V a s s i l j e v j a J. V i s n a p u u , Tallinn, 
Tehnika 14—1, ehitusettevõte; täisühing, 
täisosanikud Peeter Vassiljev ja Jaan Visna
puu, osakapital Kr. 1.000.—. 

98. J o h a n V i c h m a n n , Kaisma v., Kergu al., 
segakauplus. 

91). L y d i a V i c h m a n n , Paide, Pärnu 7, toidu
ainetekauplus. 

100. A d a l b e r t V i l l , Voltveti v., metsa
tööstus. 

101. K o n s t a n t i n V i s n a p u u , Tallinn, Vana-
Kalamaja 39, toiduainetekauplus. 

102. V o l d e m a r V o o r o , Rannu v., sega
kauplus. 

103. K a r l V ä r s i , Tartu, Karlova 68, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

104. H a n s Z o l k , Elva al., Otepää tee, 3, 
pagariäri. 

Г Registreeritud muudatused: 

1. V e n n a d A b r a m s o h n j a К о . Kauban-
dus-tööstusaktsiaselts, on asunud likvideerimi
sele, likvideerimiisekomisjoni liikmeiks on 
Aron Kaplan, Jeguda Leiba ja Aleksander 
Leiv. Likv.-komisjoni asukohaks on Tallinn, 
Vene 11-a—7. 

2. V i l l e m A l l i k s o n jätkab äritegevust, 
avades Järvakandi v. auru-jahuveski. 

3. E v d o k j a A n t r o p o v a jätkab äritege
vust, avades Nõmmel, Metsa 32, toiduainete-
kaupluse. 

4. A u g u s t A u g ' i ijalanõudietööstus asub Tal
linnas, Jakobsoni 4 (varem Jakobsoni 2). 

5. S a m u e l B e i l i n s o n on lõpetanud firma 
„Mustrite kopeerimisetöökoja „Ideal" S. Bei
linson" tegevuse ning on avanud Tallinnas, 
Suur-tPääsukese 4—8, kaubanduskontori fir
ma all „Kaubanduskontor „Ideal" S. Bei
linson". 

6. k a u b a m a j a Tallinna Tekstiil J. B e s p r o s 
v a n n y " , Tallinn, Väike-Karja 1, engros rii-
deäri, usaldusühing on lõpetatud vaikse osa
niku ühingust lahkumisega, ettevõtte tegevust 
jätkab ainuisikliku äripidajana Julius Bes
prosvanny endise firma all. Kasriel Bespros
vanny prokuura on kustunud. 

7. iSiidi- ja plüüšitööstus „Kudur" J. B e s p r o s 
v a n n y & К о., Tallinn, Veerenni 29, on lah
kunud täisosanik Julius Besprosvanny, täis
osanikuna on tulnud juure Kasriel Bespros-
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varmy. Firma nimetus on muudetud järgmi
selt: „Siidi- ja plüüšitööstus „Kudur" Vennad 
Besprosvanny & Ко.". 

8. Kaubamaja T h o m a s C l a y h i l l s & S o n , 
Tallinn, Hermann Lieven'i ja Kurt Hanson'i 
prokuura on kustunud. 

9. V a s s i l i F o m i n on lõpetanud N'arva ja 
Skarjatina vallas asetsenud metsatööstused, 
peab edasi Narvas, Eaja 19, lauamaterjaali-

kauplust. 
10. V e l d a H a h o toiduainetekauplus asetsieb 

Anija vallas, Kehras (varem Tallinnas, Kaup
mehe 11-a). 

11. V. H e y d e n & Co., välismaa firmade esin
dused, asetseb Tallinnas, Vana-Posti 6 (va
rem Niguliste 20). 

12. A l f r e d H i n d r e a pruugitud grammof oni-
plaatide müügi- ja üüriäri asetseb Tallinnas, 
Sauna 2 (varem Kullasiepa lö) . 

13. A l e k s a n d e r H u u m jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Jakobsoni 34, autoparandus« 
töökoja firma all „Autoparanduse töökoda 
Aleks. Huum". Prokurist Elfriede Huum. 

14. F e o d o r I v a n o v jätkab äritegevust, ava
des Tallinnas, Estonia pst. 29, restoraani. 

15. A r t h u r J õ g i , Jõelähtme v., toiduainete- ja 
õllekauplus. 

16. J o h a n К i i g e leivatööstus asetsieb Nõmmel, 
Suur-Pärnu mnt. 112 (varem Tallinnas, 
Kopli 56). 

17. A u g u s t K o n g a t s on lõpetanud Orisaa-
rel ja Haapsalus, Posti 29, asetsenud naha-, 
looma- ja ni. ülesostuärid. Peab järgmisi 
•ettevõtteid: 1) Kuressaares, Pikk 66, naha-, 
looma ja m. ülesostuäri, 2) Kuressaares., Ku
bermangu 4 ja Lossi 1, liha- ja vorstikaup-
lusi, 3) Kaarma- Suur vallas nahatöö stust. 

18. L e e n a K o s k ' i toiduainete- ja piimakaup-
lus asetseb Tallinnas, Siiversi 7 (varem Nõm
me, Leegi 15). 

19. J o h a n ( L o o r i t s jätkab äritegevust, ava
des Luke vallas käsitsi piimatööstuse. 

20 H a n s L u k k peab Pärnus, Jannseni 4, res
toraani ja Riia 73 tälurahvatarvetekauplust 
(varem pidas Kaevu 11 toiduaraietekauplust, 
missugune on lõpetatud). 

21. „E. L u t h e r " , Tallinn, Raua 20, esindus ja 
agentuur (kummikaupade alal), äripidaja 
Eurich Luther on surnud, ettevõte on läinud 
üle Erich Luther'i pärandusetombule, päran
duse hooldajaiks on määratud August Rennit 
ja Martin Luther. 

22. „Mehaaniline jalanõudetoöstus „Kondor" 
E. L u t h e r , Tallinn, Heeringa21, äripidaja 

Erich Luther on surnud, ettevõte on 'ainud 
üle Erioh Luther'i pärandusetombule, päran
duse hooldajaiks on määratud August Rennit 
ja Martin Luther. 

23. A u g u s t M a t v e r k ' i toiduainete- ja pii-
makauplus asetseb Tallinnas, Polgu 15 (va
rem Väike-Pääsukese 1). 

24. R e i n h o l d M e e n k o v jätkab äritegevust, 
avades Vääna v., Kindluse k., õllekaupluse. 

25. J o h a n n e s N o o d a p e r a jalanõudekaup-
•lus asetseb Pärnus, Rüütli 53 (varem Rüütli 
47). 

26. Valveinstitut „Argus" E l i g i a N o t t b e e k , 
Tallinn, Pikk 36, ettevõte on läinud üle täis
ühingule, kus täisosanikeks on Eligia Nott
beek ja Aleksander Simon; osakapital 
Kr. 500.—. Firma nimetuseks on „Valve
institut „Argus" E. Nottbeek ja A. Simon", 

27. V i l h e l m i n e P a p p e l ' i segakauplus 
asetseb Hageri v. ja alevikus (varem Saku-
Kiisal). 

28. A l m a R a a s e m a n n jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Raekoja 6. söögimaja. 

29 M i h , k e l R e i m e t s on lõpetanud Tallinnas, 
Viimsi 13, asetseva toiduainetekauplus©; peab 
edasi Tallinnas, Viimsi 29-a leivatööstust ja 
leivapoodi ning Tallinnas, Terase 3-b, toidu-
ainetekauplust. 

30. „D e n t а а 1 d e p о о V. R e u s s" asetseb Tal
linnas, Väike-Karja 3—1 (varem Niguliste 
18). 

SI. A m a n d a S i i b e r g jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Liiva 10, pudu- ja kirjutus-
materjaailikaupluse. 

Г.2. J u l i u s S u v i , Tallinn, Aafrika 39, süldi-
tööstus; .ettevõte on läinud üle täisühingule, 
kus täisosanikeks on Julius Suvi ja Johannes 
Tihane, osakapital Kr. 400.—, firma nimetu
seks on „J. Suvi ja J. Tihane". 

33. Tallinna liikumata varanduste omanike Kre-
diitühisus, Tallinn, on lahkunud prokurist 
Toomas Gutmann, piiratud prokuura on antud 
Herman Brevernale. 

34. M a r i e T a l l o toiduainetekauplus asetseb 
Tallinnas, Koidu 9 (varem Polgu 15). 

35. F e o d o r T a m m e o r g ' i toiduainete- ja 
piimakauplus asetseb Tartus, Raua 2 (varem 
Kuu 11). 

36. „A. T e p l o f f ' i ja S. S e e s t r a n d ' i " pruu
gitud asjade kauplus asetseb Tallinnas, Lai 28 
(varem Lai 10). 

37. P a u l T o b r e l u t s jätkab tegevust, pidades 
Peri vallas vesiveskit firma all „P, Tobre
luts", Sukka vesiveski. 
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38 K a r J T u u b e r g ' i lihakauplus asetseb Nõm
mel, Suur-Parnu 157 (varem Suur-«Pärnu 
147). 

39. J u l i u s V a k s jätkab äritegevust, avades 
Pärnus, Rüütli 16, juukselõikamisetööstuse. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. E v a l d B u s c h d o r f , Keila v., toiduainete

kauplus. 
2. Pruugitud aBJade kauplus „Orient" E l f r i e 

de D e l u t t r e , Tallinn, Vene 13. 
3. Söögimaja „Eesti" M. E r i k , Tallinn, Suur-

Pärnu mnt. 26. 
4. A l m a H e e r m e y e r , Tallinn, Tina 24, 

toiduainetekauplus. 
5. „Tallinna Moeäri A. H õ b e m ä g i", Jõhvi al , 

kaubamaja 12, moe- ja pudukauplus. 
6. A l m a I n t h a l , kohvi- ja siguritöösbus 

„Esto", Tallinn, Telliskivi 44. 
7. К u s t a s J а к s, Sinalepa v., liha- ja loomude 

ülesostu- ja müügiäri. 
8. V l a d i m i r J a n k o v s k y , Nõmme, Suur-

Pärnu mnt. 13'9, puuhoov. 
9. T a t j a n a J o h a n s o n , Tallinn, Jakobsoni 

63, toiduainete- ja piimakauplus. 
10. A m a l i e J u g a r , Nõmme, SuurHPärnu mnt. 

2011, koloniaalkauplus. 
11. J o o n a s J u n m a n n , Nõmme, Suur-Pärnu 

mnt. Г55, toiduainetekauplus. 
12. A l e k s a n d e r K a b a l , Tallinn, õle 31, 

lihakauplus. 
13. O t t i l i e K a l a r a p c s , Kunda al., pagari

äri. 
14. K a r l K a l l a k, Viljandi, Tartu 5, pagari

äri. 
15. I l m a r K e i s s , Tartu, Vaksali -21, metalli

tööstus. 
16. B e r n h a r d K o k k , Tallinn, Kivimurru 3, 

toiduainetekauplus. 
17. A n n a K o s e n k r a n i u s , Kilingi v., 

koloniaal- ja toiduainetekauplus. 
18. Restoraan „Pirita" A l i d e K u s t a v u s , 

Viimsi v., Pirita. 
19. B e r n h a r d K u u s k m a n n , Tallinn, Ja

kobsoni 4, lihakauplus. 

Kaubandus - tööstuskoda palub 
välismaalt kingituseks saadeta
vad reklaam-esemed vabastada 

tollimaksust. 
Iga aasta, eriti aasta alul, saadavad välismaa 

vabrikud ja suuremad firmad oma ärisõpradele, 

20. E l v i n e L a u r s o n , Tallinn, Uus-Maailma 1, 
lihakauplus. 

21. M i h i k e i L e p p i k , Raiküla v., hobuse-posti-
jaam. 

22. A u g u f t t L i p p, Tartu, Tähe 77, toiduainete
kauplus ühes õllemüügiga. 

23. A l m a L u b e r g , Lelle v., pudu- ja toidu
ainetekauplus. 

24. P a u l i n e M a r t i n s o n , Piirsalu v., talu-
rahvatarvetekauplus. 

25. R i i n a M i t t , Pärnu, Karuselli 25, toidu
ainetekauplus. 

26. E d u a r d M õ t t u s , Tartu, Raekoja 92, 
piimapood. 

27. E v g e n i a O c a p o v s k y , Tallinn, Oskari 
53, toiduainetekauplus. 

2S. A u g u s t P l e i m a n n , Tartu, Raua 12, 
toiduainete- ja piimaikauplus. 

29. J o h a n n e s R a j a, Tallinn, Viimsi 13, 
toiduainete- ja piiimakauplus. 

30. V o l d e m a r R a n d o r f , Tallinn, Kopli 34, 
lihakauplus. 

31. E 1 v i n e R e e d e ], Tallinn, Liiva 10, pudu-
ja kirjutusimaterjaalikauplus. 

32. M a r t i n S а a r, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 74, 
lihakauplus. 

33. L e i b Š a d s u n s . k y , Tartu, Uueturu 5, rät-
sepatöökoda. 

31 J ü r i S e p s i v a r t , Laitse v., vesiveski. 
35. J ü r i S t a e h e l s t r a u c h , Tallinn, Vana-

Kalamaja 39, toiduainetekauplus. 
36. RiidevärvitÖöstus „Säde" A l m a S t r a u s s , 

Tallinn, Estonia pst. 25. 
37. K a r l S ü s i , Tallinn, .Laadaplats 196, jala-

nõudekauplus. 
38. J a a n T а а r, Kõpu metskond, metsatööstus. 
39. L i i n « U r r e s , Tallinn, Gonsiori 15, heina-

ja kaerakauplus. 
40. V o l d e m a r V a i m s e n , Tallinn, Rohu 25, 

lihakauplus. 
1Г. J о h a n n e s V e i s s b er g, Tallinn, Poska 9, 

toiduainetekauplus. 
42. V o l d e m a r V ä h e j a u s , Tallinn, Õle 20, 

puuhoov. 

nende hulgas ka meie (kaupmeestele, igasuguseid 
reklaam-kalendreid, taskuraamatuid ja muid sää
raseid esemeid uue aasta kingiks. Kõigil neil ese
meil pole kuigi suurt ainelist väärtust, neil on vaid 
tähtsust kui uue aasta puhul meelespidamiseks 
saadetud asjadel. 

Meil pannakse aga säärased esemed kõik tolli 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
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alla ka siis, kui need saadetakse Eestisse üksikult. 
Mõnel juhtumil on toll isegi õige kõrge, nagu näi
teks ülaltähendatud taskuraamatute pealt. 

Sel puhul on meie ärimehed väga raskes seisu
korras, kuna oleks hoopis viisakuseta, kui nad 
säärased „kingitused" jätaksid tollilt välja lunasta
mata ja need laseksid saatjaile läkitada tagasi. Se
da võidaks välisfirmade poolt, kellega meie ettevõt
ted on ariühenduses, seletada meile koguni ebasoo
vitavas mõttes. Seda ei luba meie äridele piin
likkuse tunne välisfirmade ees, teisest küljest tu
leks aga aineliselt väärtuseta esemete eest maksa 
kõrget tolli. 

Seda arvestades Kaubandus-tööstuskoda pöör
dus palvega majandusministri poole, et kas vastava 
määruse või, kui see teisiti pole võimalik, tolli-
seadustiku muutmisega loodaks olukord, et sää
rased kingituseks saadetud reklaam-esemed vabas
tataks tollimaksust. 

Väljavaateid tööpuuduse 
vähendamiseks. 

Teatavasti on riigivanem ja vabariigi valitsus 
asunud selgitama, mil viisil oleks võimalik vähen
dada tööpuudust ja leida töötutele uusi töövõima
lusi. Ühes riigitööde mahu selgitamisega selgitab 
valitsus praegu ka era-tööturu võimalusi, astudes 
otseühendusse üksikuil tööaladel tegutsevate ette
võtetega. Eesti Töösturite Ühingu üldkoosolekul 
W. märtsil küsimuse kohta peetud läbirääkimiste] 
leiti, et töösturid peaksid üksmeelselt püüdma seda 
vabariigi valitsuse algatust toetada ning iga töös
tur peaks kaaluma, kuidas temal oleks võimalik 
oma ettevõttesse suuremat tööliste arvu rakendada 
tööle. Peeti rõõmustavaks nähtuseks, et valitsus 
ei ole armud tööpuuduse küsimuse lahendamist 
mione komisjoni kätte, vaid on astunud töösturi
tega otseühendusse, mis kindlasti võib anda pare
maid tulemusi. Üldiselt arvati, et kui pannakse 
maksma korraldused, missugused on meie tööstuse 
olukorra parandamiseks tarvilised, ja kui luuakse 
suurema produktsiooni turustamiseks soodsamaid 
võimalusi, siis valitsuse ja töösturite ühisel jõu
pingutusel on võimalik lahendada tööpuuduse kü
simust võrdlemisi suures ulatuses. Peeti tarvili
seks, et valitsus tihedama kontakti loomiseks ma-
jandusringkondadega lähimal ajal kutsuks ellu 
uutel aluseil moodustatud riigi majandusnõukogu, 
kelle lahendada jääksid keerulisemad ja tähtsamad 
ma j andusküsimused. 

Kaupmeeskonna kõnekoosolek 
Rakveres. 

18. märtsil korraldas Rakvere Eesti Kaup
meeste Ühing kõnekoosoleku, millest võttis osa üle 
40 kohaliku kaupmehe. Kõnelema oli Tallinnat 
sõitnud Kaubandus-tööstuskoja väikekaubanduse 
sektsiooni sekretär A. Mändvere, kes refereeris 
turgude ja laatade küsimust, mis praegu päeva
korral ja mis on viimasel ajal muutunud õige 
akuutseks. 

Edasi huvitas kaupmeeskonda erimaksu küsi
mus, sest alles hiljuti sai kaupmeeskond kätte 
maksulehed, mille järgi erimaks määratud. Koos-
olok võttis vastu resolutsiooni, milles väljenda
takse soovi, et Kaubandus-tööstuskoda astuks 
samme erimaksu kaotamise sihis ja et tulevikus 
kaupmeeskonda sääraste raskete maksudega ei 
koormataks. 

Ka teedekapitalimaksu revideerimist nõuavad 
peamiselt maakaupmehed, kuna linnakaupmehed 
seda maksu ei tunne. Leitakse, et pole õiglane, 
kui üks osa kaupmeeskonda selle maksu maksmi
sega asetatakse raskematesse tingimustesse kui 
teine. 

Lõppeks otsustas Rakvere kaupmeeskond asu
tada kaupmeeste kodu, kus kaupmehed võiksid 
käia koos ja arutada oma põlevamaid päevaküsi
musi. Läbirääkimistest voeti elavalt esa. 

Mitmekordsed revideerimised 
tekitavad ettevõtteile tuli. 
On üsna sagedane nähtus, et pärast maksu

inspektori revideerimist tööstus-kaubanduslikes 
ettevõtteis mõne päeva pärast ka riigikontrolli 
ametnikud asuvad samade ettevõtete lisa-revidee-
rimisele, ilma et ettevõtted teaksid selleks olevat 
seaduslikku alust. 

On ju arusaadav, et säärased revideerimised 
üksteise järele tekitavad firmadele asjata tüli, 
kuid paljud ettevõtteist pole kahjuks teadlikud, 
kuivõrra üks või teine valitsuse ametniku samm 
on seadusega kooskõlas. Ka pole paljudel ette
võtteil käepärast kõiki Riigi Teatajaid Eesti ise
seisvuse algusest peale. Huupi aga kontroll-
ametnikule vastuhakkamine võiks esile kutsuda 
pahandusi ja otseseid kahtlustusi, nagu tahetaks 
varjata midagi seadusevastast. Pealegi on meil 
väga sagedased juhtumid, et seesugused lood kohe 
satuvad ajalehe veergudele, mis nii ametasutus-
tele kui ka äridele on äärmiselt ebameeldiv. 

Kaubandus-tööstuskojale teatatakse tihti sää
raseist mitmekordseist revideerimistest, kusjuu-
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res alusena tuuakse ette volitused, m ;s on antud 
E. R. Kontrolli ajutise seaduse § 20 (R. T. 9 ja 71 

1919)) põhjal. Seepärast pööras koda pal
vega maksudevalitsuse direktori poole, et nime
tatud seadus vastavalt muudetaks. 

V Balti riikide majanduskon-
verents Tallinnas juunikuul. 

15 skp. pidas Balti riikide m&janduskonve-
rentsi Eesti Rahvusrühm Kaubandus-tööstuskojas 
oma koosoleku Eesti Rahvusrühma esimehe hra 
J. Puhki juhatusel. V Balti riikide majanduskon-
verentsi ärapidamise kohta eeloleval suvel Tal
linnas oldi Läti ja Leedu Rahvusrühmade juhti
dega juba varemalt põhimõtteliselt lepitud kokku. 
Konverentsi päevakorda kavatsetakse võtta pea
miselt need küsimused, mis on kolme Balti riigi 
vahel praktiliselt teostatavad. Nendest võiks ni
metada: 1) tollitariifide ühtlustamine Rahvaste
liidu teksti alusel; 2) konkursi ärahoiu kokku
leppe seaduse ühtlustamine, 3) tšekiseaduse üht
lustamine ja 4) veksliseaduse ühtlustamine. Nen
de küsimuste selgitamiseks on praegu Eesti Rah
vusrühma poolt eeltööd pandud käima. • 

Eelmine Balti riikide majanduskonverents peeti 
ära Riias möödunud aasta septembri alul. Tänavu 
suvel oleks see juba teine kord, kus Balti riikide 
majanduskonverents astub kokku Tallinnas. 

„European Exporter" (L'Expor-
tateur Europeen), 

kelle aadress 56, Faubourg Saint-Honore, Paris 
(8-e), on huvitatud Eesti turust ja sidemete loo
misest Eesti firmadega nii auitokaubanduse kui ka 
teiste kaupade alal. Asjast huvitatud firmad 
pöörgu otsekohe ülaltähendatud aadressil „Euro
pean Exporter'i" poole. 

Raadio-operaatorite kursused. 
Postiivalitsusel on kavatsus korraldada ka käes

oleval kevadel järjekordsed raadio-operaatorite ja 
taadio-amatööride eksamid, kusjuures eksamite 
esimeseks päevaks on nähtud ette 24. aprill. Ju
hime siinkohal sellele asjast huvitatud isikute tä
helepanu. 

Otsitakse Eestiga äriühendust. 
Firma Michel H. Tabbal, Beyrouth, Süürias, 

otsib ühendust Eesti eksportööridega singi, vorsti, 
juustu, või, sokolaadi, biskviidi, kompvekkide, kon
servide, riide, paberi, galanterii-, mänguasjade ja 
teiste kaupade alal Firma on nõus neid kaupu 
ostma ka oma arvel. 

Toiduainete turg. 
London. 

Nisu, kaal — 496 Irfgl. naela — 226 kg. 
Northern Manitoba . . . . sh. 25/9 
Rosario Santa Fe „ 17/9 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg. — 
Good Canadian sh. 11/9 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg. 6/3 
Kaerad, kaal —112 Ingl. n. = 50 kg sh. 6/6— 
Linad, ci!, per tn. 

Livonian, Basis R i s t e n . . . £ 60/(51 
Tows, Soviet „ 47/— 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri sh. 84 / -9S / -
Daani „ S 6 / - 8 8 / -
Hollandi . „ 83/—83/-
Eesti „ 78/—80/-
Rootsi „ 82/—84/-
Poola „ 78/—80/-

Munad — 120 kg. 
Inglise — 

Või. 
Daani „ 92/— 
Läti „ — 
Siberi „ — 
Eesti 71/—72/-

H amb urg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest • • • 
Manitoba, cif 100 kg. eest term. 
Western II, cif 100 kg. ees t „ 
Hard Winter, cif 100 kg. eest „ 
Ameerika jahu 

Rukis. 
Sisemaa, 50 kg eest loco • • • 

Kaerad. 
Sisemaa, 50 kg eest loco • • 

Suhkur, cwt. (50 kg) 
Toores 
Hollandi 
Belgia 
Tšehhi 
Poola 

Riis,Burmah II, 50 kg eest • • 

Või 

Rmk. 
fl. 

9.60-9.65 

Rmk. 8.20-8.25 

sh 

7.40—7.55 

H/7V2 
0/3 
II— 
6/3 

Rmk. 10.15 

Sisemaa I sort Rmk. 126.— 
II „ „ 120,— 

III „ „ 1 1 3 . -
Eesti „ 128 — 
Läti punane „ 128,—129,-
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Belgia frank 
Šilling . . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling. 
Frank . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 

1 Belgia frank 
• Latt. . . . 
iLitt . . . . 

L 0 

13. III 

77.46 
5.0975 

19.3975 
22.3975 
19.9025 
12.845 
226.50 
7.5775 
59.43 

15.7925 
122.75 

21.8725 
2 8 . -
27.06 
25.— 
1 6 . -
31.50 

5.87375 
1 8 . -
20% 

14. III 

77.46 
5.0956 

19.3925 
22.39 

19.9025 
12.84 
226.50 
7.5750 
59.53 
15.79 

122.75 
21.875 
27.87 
27.06 
2 5 . -
1 6 . -
31.50 
5.885 

18.— 
20r,/8 

136.03 J 136.02 

15. III 

77.39 
5.0968 
19 39 

22.3925 
19.9025 
12.842 

226.50 
7.5725 
59.46 
15.79 

122.81 
21.87 
2 8 -
27.06 
24.87 
16.— 
31.50 
5.895 
18 — 
20r'/8 

136.04 

В 

13. III | 14. III | 15. III 

12.795 
16.52 
2.512 
66.— 
57.10 
64.25 

5.645 
169.— 
21.54 
81.04 
58.52 
8 0 -
42.10 

12.81 
16.52 
2.512 
66.05 
57.20 
64.35 
5.655 
169.10 
21.54 
80.93 
58.50 
80.— 
42.10 

12.80 
16.52 
2,513 
66.04 
57.15 
64.30 
5.655 

169.20 
21.52 
81.03 
58.30 
8 0 -
42.10 

16. III 

77.34 
5.0893 

19.39 
22.39 

19.9025 
12.82 

226.625 
7.56 
59.40 

J 5.765 
122.625 

21.83 
27.93 
27.03 
25.25 
16 — 
31.50 
5.90 
18.— 
20V16 

136.05 

E 

16. III 

12.79 
16.52 

2.513 
65.95 
57.10 
64.25 

5.65 
169.15 
21.54 
81.01 
58.55 
80 — 
42.10 

N D О 

17. III 

77.40 
5.09 
19.39 
22.39 

19.9025 
12.83 

226.625 
7.5325 
59.43 
15.765 
122.68 
21.84 
27.87 
27.06 
25.25 
16.— 
31.50 
5.9025 
1 8 . -
20Va 

136 06 

19. III 

77.40 
5.0943 
19.39 
22.39 
19.902 
12.925 
226.62 
7,5625 
59.46 
15.787 
122.50 
21.852 
27.78 
27.06 
25.25 
16.— 
31.50 
5.992 
1 8 . -
197/8 

136.06 

20. III 

77.59 
5.1106 
19.39 
22.39 
19.902 
12.92 

226.62 
7.5925 
59.56 
15.802 

122.75 
21.91 
27.75 
27.12 
25.— 
1 6 . -
31,— 
5.887 
18.— 
20:Vii; 

136.02 

R L * I 

17. III 

12.78 
16.52 
2.513 
65.90 
57.05 
64.20 
5.645 

169.15 
21.53 
80.95 
58.53 
80,— 
42 07 

19. III 

12.785 
16.52 
2.515 

65.90 
57.10 
64.25 
5.645 

169.15 
21.51 
80.97 
6S.53 
80.— 
42.— 

20. III | 

12.81 
16.52 
2.513 

66 — 
57.20 
64.35 

5.65 
169.15 
21.53 
81.03 
58.53 
80 — 
42.— 

N 

21. III 

77.53 
5.1143 
19.39 
22.39 
19.902 
12.90 
226.62 
7.5875 
59.53 
15.81 

122.87 
21.925 
28.25 
27.12 
25.— 
16.— 
30.73 
5.894 
18.— 
19::,/Ki 

136.— 

' 

22. III 

77.28 
5.1131 
19.39 
22.39 
19.902 
12.835 

226.56 
7.5550 
59.28 

15.742 
122.68 
21.84 
27.87 
27.12 
25.— 
1 6 . -
30.75 
5.905 

18.— 
197/8 

136.02 

23. III 

77.34 
5.1062 
19.39 
22.39 
19.902 
12.832 
226.62 
7.5650 

59.37 
15.77 

122.81 
21.865 
28.25 
27.06 
2 5 . -
1 6 . -
30.75 
3.897 
18.— 
20.— 

136.— 

24. Ш 

77.40 
5.10 

19.39 
22.39 
19.902 
12.83 
226.50 
7.5625 

59.34 
15.775 
122.56 
21.87 
27.81 
27.06 
2 5 . -
16.— 
30.75 

5.89 
18 .-
2 0 . -

136.03 

I N 

21. III 

12.81 
16.52 

2.51 
66.— 
57.20 
64.30 

5.65 
169.— 
21.53 
80.98 
58.48 
80.— 
42.— 

22. III | 23. III | 24. III 

12.76 
16.52 

2.50 
65.80 
5 7 . -
64.10 

5.64 
169.— 

21.51 
8 1 . -
58.46 
80,— 
42.— 

12.79 
16.52 
2.505 
65.90 
57.10 
64.25 
5.645 

169.10 
21.53 
81.— 
58.46 
80.— 
4 2 . -

12.79 
16 52 
2.508 
65.95 
57.10 
64.25 
5.645 

169.15 
21.55 
8 1 . -
58.49 
80.— 
4 2 . -

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
„3. Puhk Ja Pojad" suurveeki 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (ä 60 kg.). . 

, harilik 
„Eesti Parem" e a i a j a h u . . . . 
„Kalev" 
„Taara" 
„Kungla" 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 

Kroonid. 

100 kg. 
24.— 
38.50 
35.50 

32.— 
2 8 . -
4 3 . -
4 0 . -

Saiajahu poolsöre 
sõre • • 

Kroonid. 
100 kg.41.— 

„ 43." 
Jahud: nisu, pehme, Ameerika 

ja Inglise 100 kg. — 
„ sõre, Ameerika 

Ja Inglise , — 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
Jahud: rukki * 13.50-14.30 

rukkipüül , 24.— 
nisu, pehme — 
sõre 
Kaerahelbed (Herkulo) • 

„ 28.00—43.00 
lkg. 0.29 
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A/S Rotermanni teh. Kroonid. 
Jahud: rukki 100 kg. 13.40 

„ püül „ 23.— 
nisu, pehme — sõre • „ 27.20—45.00 

Nisu, Eesti , 17.00-21.00 
külvi, suvi „Rubin" • • — 

Rukis, Eesti, „ 11.50—12 — 
Kaerad, toidu, Eesti „ 11.00—11.50 
Odrad, olle, Eesti й 18.—19 — 

„ toidu, Eesti „ 15.50—16.50 
Herned, peluskid, külvi • • • , — 
Riis, Burma II n 44.00 
Kartulid, eksport „ 2.30—2.40 

„ piirituse „ 150—160 
vabriku „ 1.50-1.60 

Kartulitärklis „Superieur" • • „ 18.00—20.00 
Siirup, kartuli, 420/0 „ 26.00—28.00 
Glükoos * 27.00 
Või, eksport, I sort 1 kg. 
Margariin, välismaa „ — 

kodumaa „ 0.65—0.70 
Juust, „schveitsi", kodumaa • 1 kg. 1.15—1.20 
Kakao, Hollandi 1 kg. 2.00—2.60 
Kakao, Kave, Tallinn „ 1.50-2.50 

„ „Extra" „ 
„ „President" „ 

Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 6.10—6.60 
„ Kesk-Ameerika sordid • „ 6.60—7.40 

Tee, laht, oranž Pekoe, Tseilon „ 6.60—7.50 
„ „ oranž Р кое, Java • „ 5.50—6.80 
„ „ Moning, Hiina • • • w 5.80—6.50 

Suhkur, peenike, valge, Saksa • 100 kg. — 
я Inglise • • „ 43.50—43.75 
„ Poola • • „ — 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
Irboska ja Narva • • „ 4.20—4.30 

Sool, lahtine, Saksa . . . . я 4.40—4.65 
„ Poola . . . . „ 3.90—4.65 

Heeringad,Yarmouth, „Matties" tünn 33.00 
„Matfulls" . . . . 35.00 
„Fulls" 

Šoti „Spent" - • • „ 32.00—35.00 
„ „Matties* I s. • „ 50.00—55.00 
я „Matfulls" . • „ 58.00—61.00 

Islandi, Vi . . . . „ 37.00 
„ Va . . . . „ 20.50 

Liha, sea, I sort 1 kg. 0.53—0.56 
Liha, looma, I sort „ 0.30—0.44 
Ölikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 11.50-12.00 

, päevalille „ 11.00—11.50 
» palmi — 

Jahu, päevalille „ 11.50—12.00 
Segajõutoit I sort „ — 

» II sort „ — 
Sojatangud „ 11.50—12.00 
Nisukliid „ 7.50-8.00 
Maapähklikoogid , — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • mtr. 0.49.50—0.62.50 

^ Mitkal „ • - „0.36.50-0.47.50 
Lina, ristna . . . R 1 kg — 

hoffsdreiband HD „ — 
dreiband . . D „ — 
ordinäärdreiband OD „ — 
liivi-ordinäärdreiband LOD — 
talrapraak. . H 1 kg — 

Tendents: vaikne, 
ölilinaseemned, 90%, baas, 100 kg — 
Linaseemned, külvi, 95%, 

baas, я — 
, Kivisüsi, auru, Yorkshire, 

2 korda peetud • 1000 kg. 85.00—36.00 
auru, Newcastle , 83.00—35.00 

» sepa _ 38.00—40.00 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. 50.00—55.00 
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. „ 50.— 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) • „ 8.30 
Põlevkivi, I-a,fr. ladu Tall., netto „ 8.50 
Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto • 100 kg. 4.50 
Raskeõli „ „ „ „ „ 5.25 
Estobituumen А, В, С (gudrong) 

tünnid, br. „ 8.75 
D. E. (pigi) „ „ „ 9.25 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 10.00 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

А. B. netto „ 12.75 
„Estokarbolineum" C, netto • • „ 10.75 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 18.75 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ 7.75 

В „ • „ 7.00 
С • „ 6.00 

Asfaltmastiks „ „ • „ 6.00 
„ emulsioon • • • • „ 9.75 

Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.41 
Autobensiin „ • • „ 0.27 
Diiselmootor-nafta lkg. 0.11 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.12 

„ -nafta „ 0.11 
Raud, sordi 100 kg. 12.00-12.25 

„ vits „ 17.00—17.50 
„ plekk „ 16.00—26.50 
„ plekk, tsingitud . . . . „ 38.00—40.00 
„ talad „ 11.50—12.— 

Teras, Inglise , — 
„ valu „ 25.00 
„ talla, ree „ 16.50—17.00 

Inglistina „ 480.00 
Seatina , 35.00—36.00 
Vaskplekk, punane „ 140.—160.— 

„ valge „ 125.—140.— 
Tsinkplekk „ 65.00—70.00 
Masinaõli, mitmesugune • • • „ 24.00—28.00 
Mootoriõli, mitmesugune • • • , 35.00—50.00 
Autoõli, mitmesugune „ 40.00—60.00 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 48.00—55.00 
Unaeeemneöli 100 kg 69.00—71.00 
Värnits „ 71.00—75.00 
TsilindriÕli, ameerika , 30.00—40.00 

n Vene 280° • • • , — 
» 3200 . . . . , -

Nafta, Vone „ — 
, Ameerika „ 11.00—12.00 
я Poola „ 11.00—12.00 

Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 12.00—13.00 
Ameerika „ „ „ „ 12.00—13.00 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin,fr.Tallinn, „ — 

O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin 
tsistern, fr. Tall. ühes teede-
maks. „ 33.00-35.00 

Pesusooda, kodumaa v 9.00.—10.00 
Seebikivi „ 26.50.—35.00 
Värvid,nigros.,veessulav,vällsm. l k g . 6.00 

, tsinkvalge, välism. • • • „ 0.58—0.60 
, tinavalge, • • • , 0.80—0.85 
. ooker, „ • • • » 0.20-0.25 

Superfosfaat 18—20<V0 kott 4.90 
Segafosfaat 22-23<V0 „ 4.00 
Kaalisool 40% „ 10.60 
Salpeeter, Siili 16% „ 13.92 
Lubisalpeeter 15°/o „ 13.48 
Lubiammoonsalpeeter 30% • • • „ 15.90 
Väävelhapu ammoniaak 30% - - „ 13 90 
Fosforiit, Eesti 25—27% • • • • „ 3.00 
Nitrofoska я 27.25 
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Kroonid. 

tünn 
100 kg. 

Paber, rotatsiooni 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn 
Kriit, toores 

„ pestud 
PuutÕrv 
Lubi * 
Kips, tükkides, fr. v. Irbo&ka 1000 kg. 

„ jahvatatud я 

„ krohvimise „ 
Telliskivid, I s.,Loksa, fr.Tallinn 1000 tk. 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • „ 
Tulitikud, originaalkast • 
Tallanahk, eesti nahast • 

„ B Ameerika, I's. 
n n n -LI S. 

100 kg. 22.00 

7.40 
4.50—5.00 

5.25 
17.00—18.00 

3.50 
20.00 
25.00 
35.00 
40.— 

37.50—39.00 
(5000 toosi) 130.— 

• 1 kg. 2.10—2.40 
2.50—2.60 
2.30—2.40 

Paberipuu, kooritud, fr. laduplats, rmtr. 6.45 

Liverpooli börs. Puuvill. 

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.65, märts 6.32, mai 6.29, 

juuli 6.27, okt. 6,25. 

Peekonsigade nädalahinnad Tall. 18.-24. III 1934. a. 

Turg: lõtv. 

Peekonsigade tapakaalud : 

IV sort 
60—72 kg 
55-59,5 „ 1 
72,5-75 „ j 
50—54,5 „ 1 
75,5—80 „ J 

I sort 
0.66 

0.61 

0.57 

II sort 
0.61 1 

0.57 

0.53 

III so 

3 r« 

f sä 
*Й л 

бі. Tendents: kindlam. 
I s. 1 kg. kr. 0.92, mis tulnud sisse 

10.—16. III 1934. a. 

Lina 
Tallinn 

Prahid: 
JSäklausel. 

Stettiin 
Gent -
Dundee 
Belfast 

1000 kg. rmk. 15.—18.-
1016 kg. sh 24/— 

27/6 
4 0 ' -

Puumaterjaalid Jääklausel. Standard 
• • • • . sh Tallinn — London • • • 

„ - H u l l 
„ — Southhampton 
„ — Manchester • 
, — Grangemouth 
я —Belfast • • • 
„ —Dundee • • • 
У, —Antwerpen • • 
я —Gent • • • • 
„ —Rotterdam • • 
_ — Amsterdam • 

hfl. 

30/— 
32/6 
37/6 
39/— 
27/— 
40/-
2 9 / -
32/6 
32/6 
12.50 
14.— 

Segakaup Jääklausel 
Tallinn — Stettiin 

, — London ' 
„ — Stokholm 
„ — Stettiin « 
- — London ' 

1000 kg. rmk. 18.— 
1016 kg. sh 17/—40/-
1000 kg. rkr. 10.-30.-

vöJ, tünn rmk. 1.50 
- - eh 2/6 

Tallinna fondibörsi kursisedel. 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 

100 
prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

rüni 

Riia 
100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
~ВІМів Г~ 
100 bel-

gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 tšehh, 

kr. 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 р п-

got 

Varssav 
100 elötti 

Kaunas 
100 Utti 

Moskva 
100 rubla 

(tSekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

Т. 
О. 

м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 

IT. 
о. 

|м. 
т. 
о. 
м 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 

~Т7 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
Т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
о. 
м. 
т. 
0. 
м. 
т. 
о. 
м. 

20 III 
1934 

3.55 
3 63 

21. III 
1934 

3.54 
3.62 

18.11 18.11 
18.35 1 18.35 

140.10 
141.95 

7.98 
8.10 

94.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23.35 
23.65 

140.15 
142.— 

7.98 
8Л0 

93.40 
94.60 

80.85 
82 05 

90.95 
92.15 

23.35 
23.65 

22. III 
193t 

3.54 
3.62 

1811 
18.35 

140.35 
142.20 

7.98 
8 10 

93 40 
94Ö0_ 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23 35 
_23_65 

239 25 238 50 238.65 
242.25 241.50 241.65 

113.70 
115.95 

114.70 
116.20_ 

82.85 
84.0б_ 

30.40 
30.90 

14.75 
15.05 

113.60 
115.8_5_ 

114.60 
116.10 

82.60 
88_80_ 

30.35 
30 85 

113.60 
115.85 

114.60 
116 10 

82 55 
83.75 

30.35 
30.85 

14 70 14 70 
15 —1 15 — 

66.30 66.10 
67,701 67.50 

— 

66.90 
67.90 

58.90 
59.80 

114.70 
116.20 

— 

66.76 
67.75 

58.80 
59 70 

114.60 
116.10 

6610 
67.50 

— 

66.75 
67.75 

58 85 
59.75 

114 60 
116.10 

23 III 
1934 

3.54 
3 62 

18.11 
18.35 

141.05 
142 90 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23 40 
23.70 

239 65 
242.65 

114.-
116^25 

115.— 
11650 

82 90 
84.10 

30.50 
31.— 

14.70 

iJL-J 

66.40 
67 80 

— 

66.75 
67.75 

59.05 
59.95 

115 — 
116 50 

24 III 
ІЭ34 

3.54 
3.62 

18.11 
18 35 

141.05 
142 90 

7.98 
810 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23 40 
_23Л0_ 

239.35 
242 35 

113.80 

114.80 
116 30 

82.80 
84.— 

30.45 
30.95 

14.70 
15.— 

66 35 
67.75 

— 

66.90 
67.90 

59.— 
59.90 

114.80 
116.30 

26. m 
1934 

3.55 
3.63 

18.11 
18.35 

141.10 
14195 

7 98 
810 

93.40 
94/0 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23.40 
23.70 

239.10 
24210 

113.80 
116.05 

114 80 
116.30 

82.80 
84.-

30.45 
30.95 

14 75 
15.05 

66.35 
67.75 

— 

66 90 
67.90 

58.93 
59.85 

-

114.80 
116.30 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto. 
Tallinna Eesti Klrjaetus-Ühieuse trükikoda Pikktan.2. 1934. 


